para la ejecución de tareas de Saneamiento, Limpieza y Mantenimiento de los cursos de agua detallados en el mismo, en el
marco del “Programa para el mantenimiento de arroyos y cauces hídricos con participación de organizaciones intermedias”,
cuyo costo total se establece en la suma de pesos ciento treinta y dos millones seiscientos ochenta y siete mil setecientos
ochenta y ocho con ochenta centavos ($132.687.788,80), con un plazo de vigencia del Convenio de doce (12) meses,
contado a partir del 1° de mayo de 2024, dejando establecido que la contratación recae bajo la exclusiva responsabilidad
de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos noventa y dos millones
novecientos noventa y cuatro mil quinientos doce con setenta y dos centavos ($92.994.512,72).
ARTÍCULO 3°. Establecer que la suma mencionada precedentemente será atendida con cargo a la siguiente imputación:
Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394, prorrogado para el Ejercicio 2024 en los términos del Decreto N°
12/2024 - JU 14 - PROG 18 - SP 1 - PY 3089 - OB 51 - ACT IN BJN - IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 889 - CTA.
ESCRITURAL 710 - MON 1.
ARTÍCULO 4°. La Dirección Provincial de Hidráulica deberá adoptar los recaudos necesarios a efectos de contemplar en el
diferido 2025 la suma de pesos treinta y nueve millones seiscientos noventa y tres mil doscientos setenta y seis con ocho
centavos ($39.693.276,08).
ARTÍCULO 5°. Notificar al señor Fiscal de Estado, comunicar a la Secretaría General, dar al Boletín Oficial, incorporar en el
Sistema de Información Normativa y Documental Malvinas Argentinas (SINDMA) y girar a la Dirección de Mantenimiento.
Cumplido, archivar.

[...]

deberá procederse a descontar el importe abonado por el Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, dando por finalizado a
partir de dicho mes el proceso de adecuación provisoria;
Que, en virtud de lo expuesto, corresponde detraer la suma total de pesos veinte millones ciento cincuenta y seis mil
novecientos sesenta y cinco con ochenta y un centavos ($20.156.965,81) abonada por el Gobierno de la Provincia de
Buenos Aires en concepto de ajuste provisorio en los certificados Nº (Anticipo Financiero y 1 a 6) correspondientes a los
meses de febrero a agosto de 2022;
Que, en virtud de lo expuesto, se deja constancia que en concepto del presente ajuste se le reconocerá a la contratista la

[...]

con sesenta y tres centavos ($6.862.756,63), cuyo detalle se observa en ANEXO I, a la que adicionando la suma de pesos

sesenta y ocho mil seiscientos veintisiete con cincuenta y siete centavos ($68.627,57) del 1% para dirección e inspección, y
de pesos doscientos cinco mil ochocientos ochenta y dos con setenta centavos ($205.882,70) para la reserva del 3%
establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021, alcanza un total de pesos siete millones
ciento treinta y siete mil doscientos sesenta y seis con noventa centavos ($7.137.266,90);
Que la Contratista renuncia a todo reclamo por mayores costos intereses, compensaciones, gastos improductivos o
supuestos perjuicios de cualquier naturaleza resultantes del proceso de redeterminación, a la fecha del acuerdo que faculte
la aplicación de la redeterminación de precios, en los términos del artículo 19 del Anexo I de la RESO-2021-943-GDEBA-

[...]

ochocientos sesenta y dos mil setecientos cincuenta y seis con sesenta y tres centavos ($6.862.756,63), a la que
adicionando la suma de pesos sesenta y ocho mil seiscientos veintisiete con cincuenta y siete centavos ($68.627,57) del
1% para dirección e inspección, y de pesos doscientos cinco mil ochocientos ochenta y dos con setenta centavos
($205.882,70) para la reserva del 3% establecida en la Ley N° 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley N° 6.021
alcanza un total de pesos siete millones ciento treinta y siete mil doscientos sesenta y seis con noventa centavos
($7.137.266,90).
ARTÍCULO 3°. La presente gestión será atendida con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto Ejercicio 2023 Ley N°
15.394 - Prorrogado para el Ejercicio 2024 por DECRE-2024-12-GDEBA-GPBA - JU 14 - PR 9 - SP 2 - PY 13271 - OB 79 -
IN 4 - PPR 2 - PPA 2 - FF 11 - UG 357 - CTA.